
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Objednatel: Město Vítkov 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
zastoupeno Ing. Pavlem Smolkou, starostou města 
IČO: 00300870      
DIČ: CZ00300870 

  bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
                        číslo účtu: 9005-1526821/0100 
   
  a 
 
Zhotovitel:  BITTISK s.r.o. 

Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
zastoupen: , jednatelem společnosti 
IČO: 27763374      
DIČ: CZ27763374 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. 
číslo účtu: 7528522028/5500 

 
   

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o dílo: 
 
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést níže uvedené dílo a 

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.  
 
2. Předmětem díla podle této smlouvy je grafické zpracování, výroba, tisk a dodání propagačních 

materiálů v rámci projektu „Vítkovsko – ideální místo pro rodinnou turistiku“ dle níže uvedené 
specifikace: 

 
A)  OMALOVÁNKY + PASTELKY 
 
Rozměr (výsledný formát): 21 x 15 cm (na výšku) 
Šití: 2 kovové sponky 
Tisk: plnobarevný, oboustranný 
Gramáž: 190 g  
Množství: 1.000 ks 
Počet stran vč. obálky: 24 
Obálka:  
Vnější strany – na přední straně celkový pohled na město, na zadní straně informace o 
vydavateli, autorech obrázků, projektu, poskytovateli dotace a povinná publicita. 
Na vnitřní straně budou začínat obrázky k vymalování – levá strana barevný obrázek, pravá 
strana obrys k vymalování. U každého obrázku bude krátký text, který dodá zadavatel 
(objednatel).  
 
Obsahem budou zajímavé turistické cíle na Vítkovsku. 
Podklady nakreslila místní malířka.  
Černobílou část (určenou k vybarvení): dodá objednatel (zpracována zvlášť) 
Barevnou část (předloha pro vybarvení): dodá objednatel (je potřeba ji naskenovat) 
Možno spolupracovat s autorkou. 
 



2 

 

K omalovánkám bude potřeba dodat PASTELKY. 
Počet pastelek: 12 
Obal: kartonová krabička, na kterou se nanese tisk na největší 2 strany. Podklad pro tisk dodá 
objednatel. 
Množství: 1.000 ks krabiček s pastelkami 

 
 

B) KVARTETO 
 
Počet hracích karet: 32 listů (8 kvartet po 4 listech) 
Počet informačních karet: 1 (návod ke hře) 
Rohy hracích karet: zakulacené 
Krabička: plnobarevný potisk 2 stran 
 
Karty 
Potisk: oboustranný, plnobarevný 
Papír: křída lesk 250 g/m2 
Lícová strana: objednatel dodá vlastní fotografie 
Rubová strana:  
- znak města (dodáme v křivkách),  
- logo poskytovatele dotace,  
- kreslené postavičky – dodá objednatel 
 
Krabička – obal na karty 
Zadní strana – mapka Moravskoslezského kraje a vyznačení měst Ostrava, Opava, Vítkov a dvou 
nejvyšších vrcholů Pradědu a Lysé hory. Znak Vítkova a logo MSK. 
Přední strana – průvodci projektem (kreslené postavičky) a fotografie kostela. 
 
Množství: 1.000 ks 
 
 
C) PEXESO 
 
Rozměr (výsledný formát): A3 + uprostřed ryl pro lepší ohyb 
Tisk: plnobarevný, oboustranný 
Gramáž: 350 g  
Množství: 1.000 ks 
Počet hracích karet: 21 dvojic 
Rozměr hrací karty: 4,5 x 4,5 cm 
 
Potisk rubové strany – informační karta o rozměru 8,5 x 13 cm: znak města Vítkova, logo MSK, 
informace o projektu 
Potisk lícové strany – informační karta o rozměru 8,5 x 13 cm: pravidla hry 
 
Potisk rubové strany – hrací karta: průvodci projektem Ája a Pája 
Potisk lícové strany – hrací karta: fotografie významných památek, zajímavých staveb a 
turistických cílů na Vítkovsku (dodá objednatel) 
 
 
Podmínky zpracování pro všechny tři části veřejné zakázky společné:  
Práce grafika: ano, práce grafika objednatel požaduje a jsou součástí této zakázky a ceny díla. 
 
Na všech propagačních materiálech bude uvedeno logo Moravskoslezského kraje a text 
„Spolufinancováno z rozpočtu Moravskoslezského kraje“. Podmínky užití loga jsou uvedeny v 
Manuálu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, který je dostupný na webových 
stránkách: 
http://verejna-sprava.kr-
moravskoslezsky.cz/assets/publikace/manual_msk_2014_zkracena_verze.pdf  
 
 



3 

 

II. 
CENA A PLACENÍ 

 
1. Cena díla za veškeré práce včetně grafických prací je smluvními stranami sjednána na základě 

závazné kalkulace podle konkrétní specifikace takto: 
 

Dodávka 
Počet 

ks 

Jednotková 

cena bez 

DPH  

(cena za ks) 

Celková cena 

bez DPH 

(1000 ks) 

DPH 
Celková cena  

včetně DPH 

Omalovánka 1 000 ks 15,85,- Kč 15 850,- Kč 1 585,- Kč 17 435,- Kč 

Pastelky k 

omalovánce 
1 000 ks 14,80,- Kč 14 800,- Kč 3 108,- Kč 17 908,- Kč 

Kvarteto 1 000 ks 17,80,- Kč 17 800,- Kč 3 738,- Kč 21 538,- Kč 

Pexeso 1 000 ks 6,15,- Kč 6 150,- Kč 1 291,50,- Kč 7 441,50,- Kč 

CELKEM  54,60,- Kč 54 600,- Kč 9 722,50,- Kč 64 322,50,- Kč 

 
2. V ceně omalovánek jsou zahnuty veškeré náklady na grafické práce všech částí díla. 
 
3. DPH bude účtována ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
4. Objednatel neposkytuje zálohu. 
 
5. Cena za dílo bude uhrazena až po řádném předání předmětu smlouvy bez vad a nedodělků na 

základě dodacího listu. Faktura bude vystavena zhotovitelem až po předání díla objednateli bez 
vad a nedodělků. 

 
6. Cena díla bude placena převodem ve prospěch výše uvedeného účtu zhotovitele na základě 

faktury vystavené zhotovitelem. Cena bude uhrazena do 14 dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.  
 
 
 

III. 
TERMÍN A MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA 

  
1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez 

vad a nedodělků. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména, zda je prováděno 
v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 
zhotovitele na zjištěné nedostatky.  

  
2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli v termínu do 30. 9. 2021 do 11:00 hod. 
 
3. Předpokladem dodržení termínu provedení díla je včasné a řádné dodání podkladů a poskytnutí 

součinnosti ze strany objednatele, a to jak před, tak i během provádění díla.  
Termín dodání finálních podkladů objednatelem zhotoviteli: ihned po uzavření smlouvy o dílo. 



4 

 

 
4. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s poskytnutím potřebné součinnosti, vzniká zhotoviteli 

právo na přiměřené prodloužení výše uvedeného termínu.  
 
5. Dílo bude prováděno v místě sídla zhotovitele. Dílo bude zhotovitelem dodáno do sídla 

objednatele nejpozději 30. 9. 2021 do 11:00 hod. 
 
 
 
 

IV. 
PŘEDÁNÍ DÍLA  

 
1. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít nejpozději dne 30. 9. 2021 do 11:00 hod. na své 

adrese uvedené v této smlouvě – Městský úřad Vítkov, Informační centrum, náměstí Jana Zajíce 
7, 749 01 Vítkov.  Termín a čas předání budou dohodnuty telefonicky.  

 
2. Naložení a odvoz díla si zajišťuje a hradí zhotovitel. 
 
3. Objednatel prohlašuje, že převzetím díla jsou pověřeny tyto osoby: 

- , vedoucí oddělení kultury 
- , pracovnice Informačního centra Vítkov   

 
          
 

V. 
REKLAMACE 

 
1. Vady díla je objednatel povinen uplatnit nejpozději do dvou let od jejich zjištění, nejpozději však do 

30. 9. 2023. 
 
2. Budou-li na díle zjištěny vady, vzniká objednateli právo na bezplatné odstranění vad díla nebo 

výměnou za dílo bezvadné. 
 
 
 

VI. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Vlastníkem díla je až do jeho úplného zaplacení zhotovitel.  
 
 

VII. 
SANKCE 

 
1. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením je objednatel povinen zhotoviteli zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,25 % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž zaplacením smluvní pokuty 
není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škod.   

 
2. V případě nedodržení termínu na zhotovení díla bez vad a nedodělků je zhotovitel povinen 

objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla za každý den prodlení, přičemž 
zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škod.  

 
 
 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 



5 

 

2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků. Taktéž její zrušení je možno provést pouze písemnou formou. 

 
3. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, jež oba mají platnost originálu a z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, uzavřely ji svobodně a vážně, 

nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož stvrzují smlouvu svými 
podpisy. 

 
6. Tato smlouva byla schválena Radou města Vítkova dne 10. 8. 2021, usnesením č. 2070/53. 

 
 
 
 
 
Ve Vítkově dne 25. 8. 2021    V Ostravě dne 24. 8. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….  …………………………………………….. 
Ing. Pavel Smolka      
starosta města      jednatel společnosti 
(objednatel)      (zhotovitel) 
 
 
 

 

 


